YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE EMPRESARIOS - SICOOB/TRANSCREDI

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizacdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB - TRANSCREDI

CNPJ: 04.247.370/0001-89
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperacGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Outras Relagbes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cristiane Machado da Silva

Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB

maio/2024
1.744.712.861
8.800.771
1.801.416.238
136.130.858
452.692.003
452.662.973
29.030
1.205.628.759
6.964.619
(78.153.118)
(77.218.039)
(935.079)
2.634.739
1.964.099
12.452.944
141.348
(4.544.160)
1.744.712.861

1.744.712.861
1.355.843.301
208.340.858
413.709
1.147.088.734
88.858.828
81.412.496
1.758
1.758
6.674.808
769.766
3.913.551
1.646.356
25.054.468
270.414.149
182.112.831
88.301.318
(1.017.791)
125.425.742
(126.443.533)
1.744.712.861

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

abril/2024
1.736.512.942
8.544.034
1.771.063.758
135.233.732
460.260.770
460.222.879
37.891
1.168.600.127
6.969.130
(55.224.727)
(54.386.738)
(837.989)
2.484.274
1.520.584
12.438.005
141.348
(4.454.335)
1.736.512.942

1.736.512.942
1.331.850.884
204.682.720
449.315
1.126.718.849
88.458.349
81.102.275
1.635
1.635
6.803.666
550.773
3.760.534
1.505.039
23.458.942
271.904.202
183.602.885
88.301.318
15.574.991
101.631.391
(86.056.400)
1.736.512.942



