

COOPERATIVA DE CREDITO DE EMPRESARIOS - SICOOB/TRANSCREDI

SICOOB - TRANSCREDI CNPJ: 04.247.370/0001-89 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	maio/2024	abril/2024
ATIVO	1.744.712.861	1.736.512.942
DISPONIBILIDADES	8.800.771	8.544.034
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.801.416.238	1.771.063.758
Títulos e Valores Mobiliários	136.130.858	135.233.732
Relações Interfinanceiras	452.692.003	460.260.770
Centralização Financeira	452.662.973	460.222.879
Outras Relações Interfinanceiras	29.030	37.891
Operações de Crédito	1.205.628.759	1.168.600.127
Outros Ativos Financeiros	6.964.619	6.969.130
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(78.153.118)	(55.224.727)
(-) Operações de Crédito	(77.218.039)	(54.386.738)
(-) Outras	(935.079)	(837.989)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	2.634.739	2.484.274
OUTROS ATIVOS	1.964.099	1.520.584
IMOBILIZADO DE USO	12.452.944	12.438.005
INTANGÍVEL	141.348	141.348
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(4.544.160)	(4.454.335)
TOTAL DO ATIVO	1.744.712.861	1.736.512.942
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.744.712.861	1.736.512.942
DEPÓSITOS	1.355.843.301	1.331.850.884
Depósitos à Vista	208.340.858	204.682.720
Depósitos Sob Aviso	413.709	449.315
Depósitos à Prazo	1.147.088.734	1.126.718.849
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	88.858.828	88.458.349
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	81.412.496	81.102.275
Relações Interfinanceiras	1.758	1.635
Outras Relações Interfinanceiras	1.758	1.635
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.674.808	6.803.666
Outros Passivos Financeiros	769.766	550.773
PROVISÕES	3.913.551	3.760.534
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.646.356	1.505.039
OUTROS PASSIVOS	25.054.468	23.458.942
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	270.414.149	271.904.202
CAPITAL SOCIAL	182.112.831	183.602.885
RESERVAS DE SOBRAS	88.301.318	88.301.318
CONTAS DE RESULTADO	(1.017.791)	15.574.991
RECEITAS	125.425.742	101.631.391
DESPESAS	(126.443.533)	(86.056.400)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.744.712.861	1.736.512.942

Cristiane Machado da Silva Diretora Administrativa Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais